1

Резолютивная  часть
Р Е Ш Е Н И Е                                  № 2-1-158/2022
Именем Российской Федерации
с.Актаныш                                                                                13 апреля 2022 года.
Мировой судья судебного участка № 1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., при секретаре Галиевой Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к Шакирову Д.Д. о взыскании задолженности по кредитному договору №номер от 28.06.2021 г. в размере 36114 рублей 15 коп.,
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
В удовлетворении исковых требований наименование организации к Шакирову Д.Д. о взыскании задолженности по кредитному договору №номер от 28.06.2021 г. в размере 36114 рублей 15 коп. отказать, в связи с вынесенным решением суда от 01 апреля 2022 года по делу №номер по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям, не вступившее в законную силу.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья

А.Р.Мухитов